АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.11.2022     № 203-р

О внесении изменений в План нормотворческой деятельности
Администрации ЗАТО г. Островной по  подготовке проектов муниципальных

нормативных правовых актов в связи с изменением федерального законодательства
и законодательства Мурманской области на 2022 год, утвержденный распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.12.2021 № 230-р

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20.05.2011

№ 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», в соответствии

с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17.07.2009 №

172-ФЗ

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов» и Уставом муниципального образования городской

округ закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области, Порядком проведения мониторинга муниципальных

нормативных правовых актов Администрации ЗАТО г. Островной на их соответствие

федеральному и региональному законодательству, утвержденным постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.06.2020 № 145:
1. Внести изменения в План нормотворческой деятельности Администрации

ЗАТО г. Островной по  подготовке проектов муниципальных нормативных правовых
актов в связи с изменением федерального законодательства и законодательства
Мурманской области на 2022 год, утвержденный распоряжением Администрации
ЗАТО г. Островной от 15.12.2021 № 230-р, изложив его в редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

г. Островной www.zato-ostrov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к распоряжению
Администрации ЗАТО г. Островной

от 10.11.2022 № 203-р

«УТВЕРЖДЕН
распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной
от 15.12.2021 № 230-р

План
нормотворческой деятельности Администрации ЗАТО г. Островной

 по  подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов
в связи с изменением федерального законодательства
 и законодательства Мурманской области на 2022 год

№
п/п

Дата принятия, номер
и наименование

нормативных
правовых актов

Российской
Федерации,

Мурманской области,
регулирующие

отношения
в сфере деятельности

органов местного
самоуправления

Наименование проекта
правового акта

Ответственные
за подготовку

и сопровождение
проекта

правового акта

Планируемый
срок принятия
правового акта

Дата принятия,
номер

и наименование
муниципального

акта

1. Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления

в Российской

Федерации»

Проект решения
Совета депутатов

ЗАТО г. Островной
«О внесении изменений
в Устав муниципального
образования городской

округ закрытое
административно-
территориальное

образование
город Островной

Мурманской области»

Отдел
организационно-
правовой работы
Администрации

ЗАТО
г. Островной

Март Решение Совета
депутатов ЗАТО

г. Островной
от 25.03.2022

№ 45-02
«О внесении
изменений

в Устав
муниципального

образования
городской округ

закрытое
административно
-территориальное

образование
город Островной

Мурманской
области»

2. Федеральный закон
от 02.07.2021 № 310-ФЗ
«О внесении изменений
в статью 54 Семейного

кодекса Российской
Федерации и статьи 36

и 67 Федерального
закона

“Об образовании
в Российской
Федерации”»

Проект постановления
Администрации

ЗАТО г. Островной
«О внесении изменений

в Административный
регламент предоставления

муниципальной услуги
“Зачисление

в общеобразовательную
организацию”,
утвержденный

постановлением

Отдел
образования,

культуры, спорта
и молодежной

политики
Администрации

ЗАТО
г. Островной

Декабрь

2

№
п/п

Дата принятия, номер
и наименование

нормативных
правовых актов

Российской
Федерации,

Мурманской области,
регулирующие

отношения
в сфере деятельности

органов местного
самоуправления

Наименование проекта
правового акта

Ответственные
за подготовку

и сопровождение
проекта

правового акта

Планируемый
срок принятия
правового акта

Дата принятия,
номер

и наименование
муниципального

акта

Администрации ЗАТО
г. Островной от 02.08.2017

№ 242»

3. Закон

Мурманской области

от 14.10.2022

№ 2798-01-ЗМО

«О внесении

изменений в статью 1

Закона Мурманской

области

“О предоставлении

питания отдельным

категориям

обучающихся

государственных

областных

и муниципальных

образовательных

организаций

Мурманской области”

и Закон Мурманской

области

“О плате за присмотр

и уход за детьми,

осваивающими

образовательные

программы

дошкольного

образования

в организациях,

осуществляющих

образовательную

деятельность”»,
Постановление
Правительства

Мурманской области
от 20.10.2022

№ 820-ПП
«О внесении

изменений в Порядок
представления
заявителем в

образовательную
организацию
документов,

необходимых для
подтверждения права

на бесплатное питание,
истребования

соответствующих

Проект постановления
Администрации

ЗАТО г. Островной
«О внесении изменений

в Административный
регламент предоставления

муниципальной услуги
“Предоставление

бесплатного питания
отдельным категориям

обучающихся
общеобразовательного

учреждения”,
утвержденный

постановлением
Администрации ЗАТО

г. Островной
от 12.07.2012 № 158»

Отдел
образования,

культуры, спорта
и молодежной

политики
Администрации

ЗАТО
г. Островной

Декабрь

3

№
п/п

Дата принятия, номер
и наименование

нормативных
правовых актов

Российской
Федерации,

Мурманской области,
регулирующие

отношения
в сфере деятельности

органов местного
самоуправления

Наименование проекта
правового акта

Ответственные
за подготовку

и сопровождение
проекта

правового акта

Планируемый
срок принятия
правового акта

Дата принятия,
номер

и наименование
муниципального

акта

документов
образовательной

организацией
в органах,

предоставляющих
государственные

или муниципальные
услуги, иных

государственных
органах, органах

местного
самоуправления либо

подведомственных
государственным

органам или органам
местного

самоуправления
организациях»

3. Закон

Мурманской области

от 14.10.2022

№ 2798-01-ЗМО

«О внесении

изменений в статью 1

Закона Мурманской

области

“О предоставлении

питания отдельным

категориям

обучающихся

государственных

областных

и муниципальных

образовательных

организаций

Мурманской области”

и Закон Мурманской

области

“О плате за присмотр

и уход за детьми,

осваивающими

образовательные

программы

дошкольного

образования

в организациях,

осуществляющих

образовательную

деятельность”»,

Постановление

Правительства

Проект постановления
Администрации

 ЗАТО г. Островной
«О внесении изменений

в Порядок предоставления
питания обучающимся

муниципальных
общеобразовательных

организаций ЗАТО
г. Островной,
утвержденный

постановлением
Администрации

ЗАТО г. Островной
от 07.04.2016 № 80»

Отдел
образования,

культуры, спорта
и молодежной

политики
Администрации

ЗАТО
г. Островной

Декабрь

4

№
п/п

Дата принятия, номер
и наименование

нормативных
правовых актов

Российской
Федерации,

Мурманской области,
регулирующие

отношения
в сфере деятельности

органов местного
самоуправления

Наименование проекта
правового акта

Ответственные
за подготовку

и сопровождение
проекта

правового акта

Планируемый
срок принятия
правового акта

Дата принятия,
номер

и наименование
муниципального

акта

Мурманской области

от 20.10.2022

№ 820-ПП

«О внесении

изменений в Порядок

представления

заявителем

в образовательную

организацию

документов,

необходимых для

подтверждения права

на бесплатное питание,

истребования

соответствующих

документов

образовательной

организацией

в органах,

предоставляющих

государственные

или муниципальные

услуги, иных

государственных

органах, органах

местного

самоуправления либо

подведомственных

государственным

органам или органам

местного

самоуправления

организациях»

____________